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Информация о камеральной проверке
Управления по делам культуры, молодежи и спорту Администрации Щигровского района Курской области
            На основании Распоряжения Администрации Щигровского района № 22-р от 22 февраля 2019 года, в соответствии с планом контрольной деятельности в сфере бюджетных правоотношений уполномоченного на осуществление внутреннего финансового контроля Администрации Щигровского района Курской области, главным специалистом-экспертом по внутреннему контролю Извековой О.И. проведена камеральная  проверка за соблюдением бюджетного законодательства РФ и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения  Управления по делам культуры, молодежи и спорту Администрации Щигровского района Курской области. Проверяемый период деятельности с 01.01.2018г. по 31.12.2018г. Срок проведения проверки составил 15 рабочих дней с 11 марта 2019 года по 29 марта 2019 года.

        За 2018 год расходы исполнены в сумме 1826000,27 руб., что в пределах утвержденных бюджетных назначений составляет 100 %. 
Перерасхода по кодам бюджетной классификации расходов от утвержденных бюджетных назначений не установлено.

Проверкой правильности отнесения расходов на соответствующие коды бюджетной классификации нарушений не установлено.
Бухгалтерский учет осуществляется на основании Бюджетного кодекса, Федерального Закона «О бухгалтерском учете» от 06.12.2011г. № 402-ФЗ, приказами Минфина РФ от 01.12.2010г.  № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета  и инструкции по его применению», от 06.12.2010г. № 162н «Об утверждении плана счетов бюджетного учета и инструкции по его применению», от 01.07.2013г. № 65н «Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации РФ», от 30.03.2015г. № 52н «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета и Методических указаний по их применению», Положения о реализации учетной политики, утвержденного Приказом МКРУ «Щигровская ЦБ учреждений культуры Щигровского района» № 37 от 29.12.2017г.

По результатам контрольного мероприятия установлено не соблюдение приказа Министерства Финансов РФ от 30.03.2015г. № 52н.
